​各位​ ​2026年 ３月 10日​

​会社名　　　　株式会社   ROBOT PAYMENT​

​代表者名　　　代表取締役執行役員CEO　清久 健也​

​　　　　　　　（コード番号：4374  東証グロース）​

​問い合わせ　　取締役執行役員　久野　聡太​

​　　　　　　　（TEL　03-5469-5780）​

​株主優待制度の導入に関するお知らせ​

​　当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ​
​いたします。​

​記​

​1.​ ​株主優待制度導入の目的​
​　株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社の成長可能性や中長期的な企業価値向上にご期待いた​
​だき、今後も継続してご支援を賜ることを目的として、実施するものであります。​
​　当社は、事業成長と収益性向上の両立を図りながら、持続的な企業価値向上に取り組んでおります。本制度​
​を通じて、当社事業へのご理解をより一層深めていただくとともに、中長期的に当社株式を保有いただける株​
​主様の形成を目指してまいります。​

​2.​ ​株主優待制度の概要​
​（１）​ ​対象株主様​

​　基準日（毎年３月末日）における当社株主名簿に記載または記録された当社普通株式100株（１単​
​元）以上保有されている株主様を対象といたします。​

​（２）​ ​株主優待の内容​
​　対象株主様に、下記のように株主優待を贈呈いたします。​

​保有株式数​
​継続保有期間​​（注）​

​１年未満​ ​１年以上​
​100〜199株​

​デジタルギフト® 2,000円分​

​デジタルギフト® 3,000円分​
​200〜599株​ ​デジタルギフト® 7,000円分​

​600〜1,099株​ ​デジタルギフト® 22,000円分​
​1,100株以上​ ​デジタルギフト® 44,000円分​
​（注）​ ​「継続保有期間」とは、基準日（毎年３月末日）において、同一株主番号にて過去に遡って３​

​月末日（当該基準日を含む）、６月末日、９月末日、12月末日の株主名簿に、100株以上の保有​
​が連続して記録されている期間を指します。​

​例えば、2026年３月末日、６月末日、９月末日、12月末日、2027年３月末日の株主名簿に同一​
​株主番号にて100株以上の保有が連続して記録されている場合、１年以上保有しているとみなさ​
​れます。​

​なお、2027年３月31日を基準日とする初回の株主優待につきましては、制度導入初年度につ​
​き、同一株主番号にて、2026年６月末日、９月末日、12月末日、2027年３月末日の株主名簿​
​に、100株以上の保有が連続して記録されている場合でも、１年以上保有しているとみなしま​
​す。​

​※対象となる交換先の例（変更となる可能性があります。）​
​ビッ​​ト​​コ​​イ​​ン、​​Amazon​ ​ギ​​フ​​ト​​カー​​ド、​​QUO​​カー​​ド​​Pay​​、​​PayPay​​マ​​ネー​​ラ​​イ​​ト、​​d​​ポ​​イ​​ン​​ト、​​auPAY​
​ギフカードなど、株主様が交換先を選べるギフトといたします。​

​（３）​ ​株主優待制度の開始時期​
​　2027年３月末日の基準日より開始いたします。​

​（４）​ ​贈呈時期​
​　基準日（毎年３月末日）から３ヶ月以内を目途にご案内を発送予定です。​

​3.​ ​優待品の選択方法​
​　対象株主様には「株主優待のご案内」を郵送いたします。同封の案内に従ってWEB上でご希望のギフトを選​
​択していただき、受取手続きを行っていただきます。選択期間を過ぎた場合はお受け取りができませんので、期​
​間内でのご対応をお願いいたします。​

​4.​ ​その他​
​　今後も継続保有の株主様には株主還元を検討してまいります。なお、本株主優待実施による今期（2026年12​
​月期）の業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおりますが、今後適時開示が必要と判断した場合​
​には、速やかに開示いたします。​

​以上​

​<​​会社概要​​>​
​社名　：株式会社ROBOT PAYMENT（東証グロース：4374）​
​所在地：東京都渋谷区神宮前6-19-20 第15荒井ビル4F​
​設立　：2000年10月​
​代表　：代表取締役執行役員CEO 清久 健也​
​URL　：​​https://www.robotpayment.co.jp/​
​請求管理ロボ　　：​​https://www.robotpayment.co.jp/service/mikata/​
​請求まるなげロボ：​​https://www.robotpayment.co.jp/service/marunage/​
​サブスクペイ　　：​​https://www.robotpayment.co.jp/service/payment/​
​1click後払い         ：​​https://www.robotpayment.co.jp/service/1click_atobarai/​

​▼メールマガジン・LINE公式アカウントで各種情報を配信しています​
​メールマガジン​
​・すべての適時開示・PR情報をリアルタイムにお知らせ​
​・登録はこちら：​​https://www.magicalir.net/4374/mail/​

​LINE公式アカウント​
​・主要ニュースリリース（解説コメント付き）、イベント案内・セミナー出演のお知らせ等​
​・IR担当者とチャットで質問・お問い合わせのやりとり​
​・登録はこちら：​​https://lin.ee/keiczv9​

​【本リリースに関するお問い合わせ先】​

​株式会社ROBOT PAYMENT​
​担当者名：IR室 菊地​

​メール：​​ir@robotpayment.co.jp​

https://www.robotpayment.co.jp/
https://www.robotpayment.co.jp/service/mikata/
https://www.robotpayment.co.jp/service/marunage/
https://www.robotpayment.co.jp/service/payment/
https://www.robotpayment.co.jp/service/1click_atobarai/
https://www.magicalir.net/4374/mail/
https://lin.ee/keiczv9
mailto:ir@robotpayment.co.jp